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Zakład Wiedzy o Książce IINiSB UW 

 
zaprasza do udziału w Konferencji 

 
Nigdy i nigdzie bez książki. 

Biblioteki i księgozbiory w życiu i pracach  

Alodii Kaweckiej-Gryczowej i Józefa Grycza 
 

Warszawa, 9 listopada 2010 r. 
 

W bieżącym roku mija 120. rocznica urodzin wybitnego bibliotekoznawcy, 
współtwórcy Biblioteki Narodowej doktora Józefa Grycza oraz 20. rocznica śmierci  jego 
małżonki, uznanej badaczki dziejów książki, wychowawcy wielu pokoleń bibliologów 
profesor Alodii Kaweckiej-Gryczowej. Obszar zagadnień podjętych w działalności 
i badaniach małżeństwa Gryczów obejmuje niemal wszystkie aspekty funkcjonowania książki 
i bibliotek w społeczeństwie. Józef Grycz w trakcie swojego życia zawodowego pracował 
jako bibliotekarz w najważniejszych książnicach polskich – Bibliotece Jagiellońskiej, 
Bibliotece Kórnickiej i Bibliotece Narodowej, dał się poznać jako wybitny organizator 
bibliotek w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, a po II wojnie 
światowej w Naczelnej Dyrekcji Bibliotek. Był czynnym bibliofilem, wydawcą i księgarzem. 
Przed wojną Alodia Kawecka-Gryczowa należała do grona najbliższych współpracowników 
Kazimierza Piekarskiego, po roku 1945 zaś zapisała się w pamięci jako aktywny pracownik 
Biblioteki Narodowej, a jednocześnie badacz dziejów dawnej książki. Z jej nazwiskiem 
związane są ważne przedsięwzięcia naukowe, takie jak: „Incunabula quae in bibliothecis 
Poloniae asservantur”, „Drukarze dawnej Polski od XV do XVIII wieku” oraz seria „Książka 
w dawnej kulturze polskiej”. Była mistrzem i nauczycielem dla licznego grona bibliotekarzy 
i historyków kultury. Alodia i Józef Gryczowie, oprócz ważkich dokonań na tak 
różnorodnych polach pracy zawodowej, mają także wspaniałą kartę okupacyjną, kiedy to 
z poświęceniem ratowali substancję kultury narodowej. 

Wszechstronny dorobek Alodii i Józefa Gryczów mimo upływu lat pozostaje 
zadziwiająco aktualny. Kolejne pokolenia adeptów bibliotekoznawstwa i wielu innych 
dyscyplin naukowych czerpią z ich prac. Zaproponowane przez nich rozwiązania 
organizacyjne i sformułowane tezy nadal są dyskutowane, zwłaszcza obecnie, gdy zmiany 
techniczne i cywilizacyjne postawiły nas przed koniecznością ponownego rozważenia roli 
i funkcji książki i biblioteki w społeczeństwie.  

Mając na uwadze doniosłość oraz uniwersalność dokonań tych dwojga bibliotekarzy 
Zakład Wiedzy o Książce IINiSB UW chciałby zaproponować spotkanie poświęcone refleksji 
nad dziełem Alodii Kaweckiej-Gryczowej i Józefa Grycza. Zapraszamy wszystkie osoby 
zainteresowane do zgłaszania chęci udziału w sympozjum, a także o zgłoszenie tematów 
wystąpień, związanych z problematyką podejmowaną przez Gryczów. 
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Konferencja odbędzie się w dniu 9 listopada 2010 r. w Instytucie Informacji 
Naukowej i Studiów Bibliologicznych Uniwersytetu Warszawskiego, ul. Nowy Świat 69.  
Prosimy o: 

1) wstępną deklarację uczestnictwa wraz z tematem wystąpienia do 30 kwietnia 2010 r.; 
2) podanie tytułów referatów wraz z abstraktami (ok. 10– 15 zdań) do 30 maja 2010 r.; 
3) dokonanie opłaty konferencyjnej w wysokości 120 PLN do 19 września 2010 r. na 

konto: 
67116022020000000060849541 

z dopiskiem 
 konferencja Gryczowie 

 
Przewidujemy druk materiałów konferencyjnych. 
 
Szczegółowe informacje dotyczące programu i organizacji zostaną podane w późniejszym 
terminie po ustaleniu listy referentów.  
 
Prelegenci zwolnieni są z opłaty. 
 
 
Zgłoszenia prosimy nadsyłać pod adresem: 
Instytut Informacji Naukowej i Studiów Bibliologicznych UW 
ul. Nowy Świat 69 
00–927 Warszawa 
e-mail: gryczowie.iinisb@uw.edu.pl 
 
Zgłoszenie powinno zawierać:  

1) imię i nazwisko  
2) stopień naukowy 
3) afiliację  
4) dane adresowe (e-mail, telefon, adres korespondencyjny)  
5) temat wystąpienia  

 
Czas przewidziany na każde wystąpienie: 20 minut  
Do dyspozycji prelegentów będzie przygotowany sprzęt multimedialny. 
 
Kontakt i dodatkowe informacje: 
dr hab. Jacek Soszyński, organizator konferencji 
mgr Maria Karolina Miszczuk, sekretarz konferencji 
mgr Dorota Pietrzkiewicz, sekretarz konferencji 
e-mail: gryczowie.iinisb@uw.edu.pl 
 

 


